ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 074/25

              RELATOR: RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

PARECER N.º 067/25

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços

Públicos, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 074/25,  que Dispõe sobre

a obrigatoriedade de divulgação, nas páginas oficiais do município de Paraty nas redes

sociais, de todas as convocações para os processos seletivos realizados pelo Poder

Executivo Municipal.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao

Projeto.

Sala das Sessões,

   04 de setembro de 2025.

                           Vereador RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

                           Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   04 de setembro de 2025.

                                 Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

                                 Presidente

                                 Vereador Anderson Maia dos Santos

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003800360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003800360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310030003800360036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 05/09/2025 15:09

Checksum: 08059F1F951B9D1E7CE17E4225BC5391FB288D1F14945367DAB37BADFBF884C9

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 09/09/2025 11:09

Checksum: BF0FDB5A8B37B2887D677585F4CA0E8A18A0612E24C36DF3C8D63F16EFE817D1

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 03/11/2025 10:49

Checksum: BF9DFC7D34D0F187E9454423F2963F92E2B0E710D73CCFAD5027D034F318C718